РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ Краснотурьинск

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 17»

П Р И К А З

31.10.2022 № 281-ОД

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников

в  2022-2023учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и
молодежной политики Свердловской области от 09.08.2022 №725-Д«Об
обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников
в Свердловской области в 2022-2023 учебном году», Приказом МОУО № 282-Д
от 27.10.2022 г. «Об организации и проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в городском округе Краснотурьинск в
2022-2023 учебном году», в целях организации и проведения муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Широковой Ю.А., заместителю директора по УВР, организовать участие
обучающихся 7-11 классов в муниципальном этапе всероссийской олимпиады
школьников (далее -  муниципальный этап олимпиады) в срок с 08 ноября по 09
декабря 2022 года. (Приложение №1)

2. Обозначить время проведения муниципального этапа олимпиады:
• Начало в 10.00 по всем предметам.
В день проведения олимпиады по соответствующему предмету участник

приходит в пункт проведения олимпиады в 09-40 часов. С собой необходимо
иметь паспорт и канцелярские принадлежности (черную гелевую или
капиллярную ручку).

3. Олимпиадные туры по 23 общеобразовательным предметам проводятся
в очном формате на площадке Муниципального автономного учреждения
«Уральский инновационный молодежный центр» (далее -  МАУ «УИМЦ») (ул.
Ленина, 41).

4. Назначить организаторами в аудитории муниципального этапа
олимпиады
08.11.2022 -  Тормозину А.О., лаборанта кабинета химии,
24.11.2022 -  Цыпленкову А.Н., учителя музыки,
01.12.2022 -  Василькив А.В., учителя ОБЖ.

В день проведения олимпиады организатор в аудитории приходит в пункт
проведения олимпиады в 09-00 часов для прохождения инструктажа.

Организатору в аудитории запрещается:
- при себе иметь средства связи, электронно-вычислительную технику,

фото-, аудио- и видеоаппаратуру, письменные заметки и иные средства хранения
и передачи информации;

- предоставлять участникам справочные материалы, кроме тех, которые
предусмотрены Порядком проведения муниципального этапа олимпиад.

5. Назначить экспертами по проверке работ муниципального этапа
олимпиады
09.11.2022 -  литература: Широкову Ю.А., Жигинскую О.И., Коротаеву О.С.,
Биттер А.В.;
10.11.2022 -  право: Огородникову Е.В.;
11.11.2022 -  география: Кабанову Е.В.;
14.11.2022 -  химия: Матюшину Т.Н.;
15.11.2022 -  русский язык: Широкову Ю.А., Пермякову О.В., Коротаеву О.С.,
Биттер А.В.;
16-17.11.2022 -  физическая культура: Шик Д.В., Балашов А.Е.,
22.11.2022 -  экономика: Кабанову Е.В.;
25.11.2022 -  обществознание: Судакову Е.В., Огородникову Е.В., Абрамову
А.В., Кудинову В.А.;
02.12.2022 -  математика: Шуклину Е.А., Вернер Е.К., Халилову Т.А.;
06.12.2022 -  история: Судакову Е.В., Огородникову Е.В., Абрамову А.В.,
Кудинову В.А.;
09.12.2022 -  ОБЖ: Василькив А.В.

Проверка работ осуществляется очно в МАУ «ЦРиМ» (ул.
Карпинского, 16) с 14-00 часов.

Членам жюри олимпиады запрещается комментировать процесс проверки
выполненных олимпиадных работ, а также разглашать результаты проверки до
публикации предварительных результатов олимпиады.

6. Кабановой Е.В., Огородниковой Е.В., классным руководителям,
обеспечить явку общественных наблюдателей в 09.30 в МАУ «УИМЦ» (ул.
Ленина, 41)
09.11.2022 -  Носкова Н.Б.,
21.11.2022 -  Кокшарова Л.Р.

7. Шуклиной Е.А., Шалениной А.В., Жуковой Т.М., Злобиной Л.А.,
Халиловой Т.А., Кабановой Е.В., Кочневой О.В., Пермяковой О.В., Биттер А.В.,
Огородниковой Е.В., Цыпленковой А.Н., Серебровой К.Д., Матюшиной Т.Н.,
Коротаевой О.С., Кудиновой В.А., классным руководителям 7-11 классов:

7.1. проинформировать участников муниципального этапа олимпиады и их
родителей (законных представителей) за 3 календарных дня до начала
проведения муниципального этапа олимпиады о Порядке проведения
муниципального этапа олимпиады, о месте и времени проведения
муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету.

7.2. Обеспечить сбор и передачу Широковой Ю.А. заявлений и согласий
родителей (законных представителей) обучающихся, не принимавших участие в
школьном этапе олимпиады по общеобразовательному предмету и заявивших о
своем участии в муниципальном этапе олимпиады на основании статуса
победителя или призера муниципального этапа олимпиады прошлого года, об
ознакомлении с Порядком проведения муниципального этапа олимпиады;
согласий на обработку персональных данных, согласий на публикацию
олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети
«Интернет». (Приложение №2)

7.3. Обеспечить явку участников муниципального этапа к месту
проведения олимпиады.

В случае болезни участника заранее сообщить об этом Широковой Ю.А.
8. Шалениной А.В., диспетчеру по расписанию, внести изменения в

расписание уроков 08.11.-09.12.2022г.
9. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Ю.А. Широкову, диспетчера по расписанию А.В.Шаленину.

Директор МАОУ «СОШ Е. В. Ивашева

Приложение № 1
к приказу по МАОУ «СОШ № 17»
от 31.10.2022 г. № 281-ОД
«О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году»

ГРАФИК
проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

Предмет Дата проведения
олимпиады

Параллели

1. Литература 8 ноября 7, 8, 9, 10, 11
2. Право 9 ноября 9, 10, И
3. Г еография 10 ноября 7, 8, 9, 10, 11
4. Химия 11 ноября 7-8, 9, 10, 11
6. Русский язык 14 ноября 7, 8, 9, 10, 11
7. Физическая

культура
15-16 ноября 7-8, 9-11

практика: юноши, девушки
10. Экономика 21 ноября 7-8, 9, 10-11
И . Экология 22 ноября 7-8, 9, 10-11
13. Обществознание 24 ноября 7, 8, 9, 10, 11
14. Биология 25 ноября 7, 8, 9, 10, И
18. Информатика 28 ноября 7, 8 ,9

29 ноября 10, 11
19. Английский

язык
30 ноября 7-8, 9-11

20. Математика 1 декабря 6, 7, 8, 9, 10, И
21. МХК 2, 3 декабря 7-8, 9, 10, 11
22. История 5 декабря 7, 8, 9, 10, 11
24. ОБЖ 8, 9 декабря 7-8, 9, 10-11

Приложение № 2
к приказу по МАОУ «СОШ № 17»
от 31.10.2022 г. № 281-ОД
«О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году»

Заявление родителя (законного представителя) обучающегося,
заявившего о своем участии в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году

В оргкомитет муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в городском округе Краснотурьинск

(ФИО родителя (законного представителя)

проживающего по адресу:

заявление

Прошу допустить
(ФИО ребенка)

обучающего(ую)ся_________класса______________________
(наименование образовательной организации)

к участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023
учебном году по следующим предметам (с указанием класса):

с использованием технических средств: (образовательной организации/собственных).

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», срокам и местами проведения школьного этапа
по каждому общеобразовательному предмету, требованиями к организации и проведению школьного
этапа по каждому общеобразовательному предмету ознакомлен(а).

Дата Подпись

Согласие родителя (законного представителя) участника
всероссийской олимпиады школьников 2022- 2023 учебного года

на обработку персональных данных

Я , ,
(ФИО родителя (законного представителя)

ознакомлен(а) с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», датой и местом
проведения школьного этапа олимпиада по каждому общеобразовательному предмету, о месте
размещения результатов олимпиады, даю согласие в отношении моего
ребенка__________________________________________________________________________________
на обработку следующих сведений составляющих персональные данные субъекта персональных
данных: фамилия, имя, отчество, пол, место учебы, класс, результаты участия в олимпиаде, а также
состояние здоровья и психофизического развития -  при необходимости создания специальных
условий необходимых МОУО ГО Краснотурьинска.

Согласен на совершение оператором обработки персональных данных субъекта
персональных данных, указанных в данном документе, в том числе на сбор, анализ, запись,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение
использование, распространение, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение
персональных данных. В целях информационного обеспечения согласен на включение в общий
доступ на сайтах общеобразовательной организации, МОУО ГО Краснотурьинска следующие
сведения, составляющие персональные данные субъекта персональных данных: фамилию,
инициалы, класс, результаты участия в олимпиаде.

Согласен на передачу выше перечисленных персональных данных субъекта персональных
данных в ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования», Министерство образования и
молодежной политики Свердловской области, Министерство просвещения Российской
Федерации, а также иным учреждениям и организациям, принимающим участие в проведении
всероссийской олимпиады школьников, для достижения вышеуказанных целей.

Обработку персональных данных разрешаю на срок, необходимый для достижения
вышеуказанных целей. Подтверждаю, что с порядком отзыва согласия на обработку персональных
данных в соответствии с п.5 ст.21 Федерального закона № 152-ФЗ от 27.02.2006 «О персональных
данных ознакомлен (а). Права и обязанности в области защиты персональных данных мне
известны. С юридическими последствиями автоматизированной обработки персональных данных
ознакомлен (а).

Дата

ФИО Подпись